
Intentia-koncernen januari–september

Delårsrapport januari–september 2002

Kassaflödet fortsatte att förbättras i ett traditionellt svagt tredje kvartal
där licens- och konsultintäkterna minskade 

• Licensintäkterna minskade under perioden juli–september med 9 procent och uppgick till 223 MSEK
(246). För perioden januari–september var licensintäkterna 741 MSEK (758), motsvarande en minsk-
ning med 2 procent.

• Licensorderingången under juli–september var 141 MSEK (173), en minskning med 18 procent, medan
den för perioden januari–september minskade med 14 procent och uppgick till 637 MSEK (740).

• Konsultintäkterna minskade med 14 procent under juli–september och uppgick till 524 MSEK (608).
För perioden januari–september var konsultintäkterna 1 862 MSEK (1 922), motsvarande en minsk-
ning med 3 procent.

• Rörelseresultatet för perioden juli–september var –77 MSEK (2). Under perioden januari–septem-
ber uppgick rörelseresultatet till –104 MSEK (–6).

• Fortsatt förbättrad kapitaleffektivisering påverkade kassaflödet positivt. Under perioden juli–septem-
ber ökade rörelsens kassaflöde till 8 MSEK (–154) och till 89 MSEK (–49) för perioden januari–sep-
tember. Kassaflödet efter investeringar uppgick till –44 MSEK (–214) för perioden juli–september och
till –129 MSEK (–250) för perioden januari–september.

• Osäkerheten har på grund av nuvarande marknadsläge ökat. För helåret förväntas licensintäkterna
vara i linje med föregående år och rörelseresultatet förväntas vara positivt.

Koncernens utveckling 
Marknaden fortsätter att vara svag till följd av den ekonomiska osäkerheten som påverkar investerings-
besluten inom kundgruppen. Beslut om investeringar förskjuts och prognostiserbarheten fortsätter
att vara låg. I det längre perspektivet förväntas marknaden återgå till attraktiva tillväxtnivåer.
Omstrukturering fortsätter inom branschen och drivs av att flera leverantörer inte klarar att finan-
siera sin produktutveckling och den försäljningsorganisation som krävs för att hantera mer komplexa
upphandlingar. Även kravet på effektivisering av affärssystemsimplementering påskyndar omstruktu-
reringsprocessen.

För att skapa en finansiell bas som kan möjliggöra en lönsam expansion med balanserat kassaflöde
när marknaden återgår till tillväxt tog Intentia redan under år 2000 beslutet att prioritera kassaflöden
och resultat. Åtgärderna utgör basen för att säkra Intentias långsiktiga målsättning att vidareutvecklas
som en ledande aktör inom affärssystemsbranschen och skapa beredskap för en snabb lönsam
expansion när marknadsläget skapar den möjligheten.

Utveckling under perioden juli–september 2002
Tredje kvartalets utveckling präglades av fortsatt god utveckling av licensintäkter, i förhållande till nor-
malutvecklingen i ett tredje kvartal, medan konsultintäkterna var lägre än förväntat. Licensorderingång
och licensintäkt är fortsatt starkt påverkade av marknadsläget, vilket leder till stora variationer i avsluts-
volymen, såväl inom som mellan enskilda kvartal. Den lägre konsultintäkten under kvartalet åter-
speglar ett antal faktorer. Den generella marknadsutvecklingen hade i vissa regioner en påverkan på
prisutvecklingen, medan vissa regioner enbart noterat förändringar i beläggningsgraden.
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Licensorderingång och licensintäkter
Tredje kvartalet är traditionellt svagt, då semesterperioden leder till väsentligt färre affärsavslut. Detta
mönster upprätthölls även i år. I relation till det onormalt starka tredje kvartalet 2001, uppvisade årets
tredje kvartal en svagare utveckling. Licensorderingången minskade med 18 procent och uppgick till
141 MSEK (173). Orderstocken vid periodens utgång var 492 MSEK (542). Licensintäkterna uppgick
till 223 MSEK (246), motsvarande en minskning med 9 procent och återspeglar, liksom de gjort under
de senaste kvartalen, mindre orderstorlekar. Detta till följd av att antalet upphandlingar avseende
stora kontrakt i marknaden är färre i nuvarande konjunktursituation samt att större order uppdelas
i mindre beståndsdelar. Bland kundorder under kvartalet ingår Laiteeries Reunies Nutrilai i Schweiz,
Ensign Laboratories och Pax Australia i Australien, Lagena Distribution i Sverige, Kingfisher Holdings
i Thailand, Zodiac i Frankrike, CHC Helicopters International i Kanada och Prémaman i Belgien.

Konsultintäkter och konsultmarginal
Konsultintäkterna minskade med 14 procent under perioden juli–september och uppgick till 524
MSEK (608). Minskningen med 84 MSEK orsakades dels av marknadseffekter och dels av temporära
faktorer. Den allmänna nedgången i ekonomin har avspeglats i att kunder i Intentias marknad visat
ökad priskänslighet och begränsat sina inköpsbeslut. Detta orsakade lägre beläggning i vissa regioner.
Av mer temporär karaktär var den lägre projektvolymen under sommarperioden, vilket inte var fallet
under föregående år. Av minskningen i konsultintäkter bedöms mer än hälften kunna hänföras till
marknadseffekter. Beläggningssituationen är varierande mellan de olika regionerna, medan prisbilden
i rådande marknadsläge generellt blir mera pressad.

Konsultintäkterna minskade jämfört med tredje kvartalet föregående år, huvudsakligen i tre regioner.
I Amerika är minskningen hänförbar till avslut av flera stora implementeringsprojekt. I Norden var
beläggningen under sommarperioden låg och kunde bara delvis kompenseras av en återhämtning
under september månad. I Nordvästeuropa representerades nedgången till stor del av lägre fakturering
av underkonsultarbete, varmed konsultkostnaderna i perioden reducerades väsentligt. Asien och
Oceanien noterar en väsentligt ökad konsultintäkt till följd av förbättrad beläggning under perioden.

Konsultmarginalen var för perioden oförändrad och uppgick till 15 procent (15). Ökade kostnader
för kompetensutveckling till följd av det genomförda teknologiskiftet till en Java-baserad produkt har
under en övergångsperiod påverkat kostnaderna inom konsultorganisationen negativt. Detta uppvägs
av att kvaliteten i projekten är hög, vilket har en positiv inverkan på effektiviteten.

Lägre nettoomsättning under perioden
Nettoomsättningen minskade med 14 procent och uppgick till 758 MSEK (879). Licensandelen var
under perioden 29 procent jämfört med 28 procent under motsvarande period föregående år.

Kostnaderna minskade under perioden
Konsultkostnader och indirekta kostnader minskade under perioden med 5 procent och uppgick till
801 MSEK (846). Konsultkostnaderna minskade med 76 MSEK och uppgick för perioden till 443
MSEK (519). Minskningen av konsultkostnader är främst hänförbar till Nordeuropa, Nordvästeuropa
och Amerika. I Nordvästeuropa återspeglar minskningen till stor del minskade kostnader för under-
konsulter.

Indirekta kostnader uppgick till 358 MSEK (327), motsvarande en ökning med 31 MSEK.
Försäljnings- och marknadsföringskostnaderna var under perioden 215 MSEK (205) och produkt-
utvecklingskostnaderna var 81 MSEK (69). Utvecklingen av produktutvecklingskostnaderna påverkas
av den expansion av organisationen som skedde i samband med övertagandet av Catalog-
verksamheten under början av året. Under perioden uppgick aktivering av produktutveckling till 40
MSEK (25), medan avskrivning av aktiverad produktutveckling var 11 MSEK (1). I samband med etab-
leringen av en ny organisationsstruktur etableras koncerngemensamma funktioner, där storskalighet
och effektivitet kan uppnås genom samordning av resurser. Under året har bland annat en gemen-
sam IT-organisation etablerats. Denna har ökat administrationskostnaderna med 14 MSEK under
januari–september. Resurserna till denna organisation har hämtats från konsultorganisationen, där IT-
understödet tidigare samordnades med teknikunderstöd gentemot kunder. Sammanlagt har denna
förändring inte ökat koncernens totala kostnader, då resurser flyttats från konsultorganisationen till
administration. Under perioden var administrationskostnaderna 62 MSEK (53).

Antalet anställda vid periodens utgång var 3 379 (3 358), motsvarande en ökning med 21 anställda
jämfört med utgången av motsvarande period föregående år. Jämfört med antalet anställda vid före-
gående kvartals utgång skedde under kvartalet en minskning med 26 anställda.

Den lägre volymen påverkade rörelseresultatet negativt
Bruttoresultatet uppgick till 275 MSEK (321), motsvarande en bruttomarginal på 36 procent (37).
Rörelseresultatet före avskrivning uppgick till –30 MSEK (38). Periodens rörelseresultat var –77 MSEK
(2). Finansiella poster uppgick netto till –14 MSEK (–80), varav omräkningsdifferenser relaterade till
konvertibelt förlagslån under perioden uppgick till –3 MSEK (–56). Resultatet efter finansiella poster
uppgick till –92 MSEK (–77), medan resultatet efter skatt uppgick till –93 MSEK (–92).
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Utveckling under perioden januari–september 2002

Nettoomsättning
För de tre första kvartalen uppgick licensorderingången sammantaget till 637 MSEK (740), motsva-
rande en minskning med 14 procent. Under året har variationen i orderingång varit stor mellan de
enskilda kvartalen, med ökad orderingång under det andra kvartalet, och lägre orderingång under de
första och tredje kvartalen. Licensintäkterna minskade med 2 procent och uppgick till 741 MSEK
(758). Bland regionerna är det främst Amerika och Sydeuropa som noterat lägre licensintäkter under
årets första nio månader.

Konsultintäkterna uppgick till 1 862 MSEK (1 922), motsvarande en minskning med 3 procent.
Minskningen gentemot föregående år är hänförbar till den lägre konsultintäkten under det tredje
kvartalet. Konsultmarginalen var för perioden 17 procent (16).

Förändringen i licens- och konsultintäkter ledde sammantaget till att nettoomsättningen minskade
med 3 procent och uppgick till 2 652 MSEK (2 736).Växelkurseffekter vid konsolidering påverkade
nettoomsättningsförändringen positivt med 1 procentenhet.

Kostnader och effektivitet 
Konsult- och indirekta kostnader uppgick under perioden till 2 696 MSEK (2 657), motsvarande en
ökning med 1 procent.Av ökningen med 39 MSEK utgör 27 MSEK växelkurseffekter vid konsolidering.

Konsultkostnaderna minskade med 4 procent och uppgick till 1 551 MSEK (1 617), medan indi-
rekta kostnader ökade med 10 procent till 1 145 MSEK (1 041). Produktutvecklingskostnaderna upp-
gick för perioden till 275 MSEK (240). Ökningen utgör till sin övervägande del kostnader relaterade
till förvärvet av Catalog samt kostnader för anpassning av Movex version 12 till lokala redovisnings-
mässiga och legala krav. Av utgifterna för produktutveckling har 114 MSEK (90) aktiverats, medan
avskrivning av tidigare aktiverad produktutveckling uppgår till 25 MSEK (4). Försäljnings- och mark-
nadsföringskostnader ökade med 8 procent till 677 MSEK (627). Utvecklingen var dels påverkad av
längre upphandlingscykler, men även av högre marknadsföringskostnader under perioden. Inom
administration ökade kostnaderna med 12 procent till 194 MSEK (173). Merparten av ökningen är
hänförbar till uppbyggnaden av en central IT-struktur, med åtföljande reduktion av konsultkostnader.

Genomsnittligt antal anställda ökade med 2 procent och var för perioden 3 386 (3 319).
Omsättning per anställd uppgick till 783 KSEK jämfört med 824 KSEK under perioden januari–sep-
tember 2001 och personalkostnad per anställd var 535 KSEK (527).

Resultatutveckling under perioden
Bruttoresultatet förbättrades något och uppgick under perioden till 1 020 MSEK (1 015), varmed
bruttomarginalen förbättrades med 1 procentenhet till 38 procent (37). Rörelseresultatet före
avskrivningar uppgick till 34 MSEK jämfört med 99 MSEK för motsvarande period föregående år.
Rörelseresultatet var under perioden –104 MSEK (–6). Rörelseresultatet har påverkats av högre
avskrivningar jämfört med föregående år. Av avskrivningarna på 138 MSEK (105), utgjorde goodwill-
avskrivningar 53 MSEK (46) och avskrivning av aktiverad produktutveckling 25 MSEK (4).

Resultatet efter finansiella poster var –139 MSEK (–161). Omräkningsdifferenser relaterade till det
konvertibla förlagslånet påverkade finansnettot positivt med 17 MSEK (–88). Efter skatt uppgick
resultatet till –138 MSEK (–144).

Utveckling per region 
Under perioden januari–september minskade nettoomsättningen inom region Nordeuropa till 1 071
MSEK (1 108). Licensintäkterna ökade med 1 procent, medan konsultintäkterna minskade med 7
procent. Resultatet försämrades jämfört med motsvarande period föregående år.

Nettoomsättningen i Centraleuropa minskade med 3 procent och uppgick till 350 MSEK (359).
En ökning av konsultintäkterna med 2 procent kunde endast delvis kompensera en 8-procentig ned-
gång i licensintäkterna. Resultatet i regionen försämrades.

Nordvästeuropas nettoomsättning uppgick till 342 MSEK (401). Licensintäkterna var oförändrade
medan konsultintäkterna minskade med 13 procent. Resultatet i regionen försämrades.

I Sydeuropa var nettoomsättningen 490 MSEK (473). Såväl licens- som konsultintäkterna ökade
med 5 procent. Resultatet försämrades.

I Amerika uppgick nettoomsättningen till 161 MSEK (202). Såväl licens- som konsultintäkterna
minskade; licensintäkterna med 24 procent och konsultintäkterna med 14 procent. Resultatet för-
bättrades.

Nettoomsättningen i Asien och Oceanien uppgick till 239 MSEK (235). Licensintäkterna minskade
med 7 procent, medan konsultintäkterna ökade med 31 procent. Resultatet försämrades jämfört
med motsvarande period föregående år.
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Kassaflöde och finansiell ställning 

Väsentligt förbättrat kassaflöde 
Kassaflödesprioriteringen är fortsatt hög. Rörelsens kassaflöde för perioden januari–september upp-
gick till 89 MSEK (–49), medan kassaflödet efter investeringar var –129 MSEK (–250).
Rörelsekapitalbindningen var fortsatt låg. Kundfordringar fortsatte att reduceras och uppgick vid peri-
odens utgång till 722 MSEK (1 135), motsvarande en minskning under året med 654 MSEK.
Kundfordringspositionen vid utgången av september motsvarade 18 procent (31) av de senaste 12
månadernas nettoomsättning.

Under perioden juli–september var kassaflödet från den löpande verksamheten 8 MSEK (–154),
medan det efter investeringar uppgick till –44 MSEK (–214). Kundfordringarna minskade under kvar-
talet med 126 MSEK.

Koncernens likvida medel uppgick vid periodens utgång till 369 MSEK (280) och nettobelåningen
förbättrades. Likvida medel översteg vid periodens utgång belåningen exklusive konvertibelt förlags-
lån med 86 MSEK (–52).

Utveckling oktober 2001–september 2002 
Under 12-månadersperioden oktober 2001–september 2002 var nettoomsättningen 3 929 MSEK
jämfört med 3 713 för motsvarande period föregående år. Licensorderingången var 1 134 MSEK
(1 277), medan licensintäkterna uppgick till 1 184 MSEK (1 105). Konsultintäkterna under perioden
var 2 697 MSEK (2 538) och konsultmarginalen uppgick till 17 procent (15). Periodens rörelseresultat
före avskrivningar uppgick till 188 MSEK (99), medan rörelseresultatet uppgick till 2 MSEK (–16).
Resultatet efter finansiella poster var –3 MSEK (–217) och resultatet efter skatt förbättrades till –51
MSEK (–167).

Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades och uppgick till 460 MSEK (65), samtidigt
som kassaflödet efter investeringar förbättrades med 446 MSEK och uppgick till 174 MSEK (–272).

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning under perioden januari–september uppgick till 56 MSEK (30),
medan resultatet efter finansiella poster var –67 MSEK (–185). Moderbolagets resultat efter skatt var
för perioden –68 MSEK (–130). Investeringarna under perioden uppgick till 0 MSEK (1). Likviditeten
vid kvartalets utgång var 319 MSEK (162), medan moderbolagets externa belåning, exklusive kon-
vertibelt förlagslån, uppgick till 0 MSEK (250).

Utsikter för 2002 
Det rådande ekonomiska läget skapar fortsatt stor osäkerhet kring licensintäkternas utveckling under
slutet av året.Volymen med pågående upphandlingar är dock stor, vilket utgör en stabil bas inför årets
sista kvartal. För året förväntas licensintäkterna vara i linje med föregående års utfall. Minskningen i
konsultintäkter under årets tre första kvartal kommer dock ej att kunna kompenseras under det fjärde
kvartalet. Rörelseresultatet förväntas därmed bli lägre än i tidigare lämnad prognos. För året förutses
rörelseresultatet komma att vara positivt.

Nomineringskommitté
En nomineringskommitté med uppgift att föreslå styrelseledamöter inför bolagsstämman 2003 har
tillsatts. Denna består av: Olof Ljunggren, styrelsens ordförande, Caroline af Ugglas, Skandia, Tomas
Nicolin,Tredje AP-fonden och Björn Algkvist.

Stockholm den 24 oktober 2002

Björn Algkvist
Verkställande direktör

Redovisningsprinciper
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nummer 20,
Delårsrapportering. Rapporten har upprättats i enlighet med de redovisningsprinciper som tillämpats
i årsredovisningen för 2001.

För ytterligare information, var vänlig kontakta:

Björn Algkvist, verkställande direktör
telefon: +46 8 5552 5605
fax: +46 8 5552 5999
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telefon: +46 8 5552 5825
mobil: +46 733 27 5825
fax: +46 8 5552 5999

Thomas Ahlerup, informationschef
telefon: +46 8 5552 5766
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FINANSIELL INFORMATION 
juli–sep jan–sep helår helår

2002 2001 2002 2001 okt -01–sep -02 jan–dec 2001

ORDERDATA (MSEK)
Licensorderingång 141,3 172,6 636,8 739,9 1 134,4 1 237,5
Orderstock vid periodens slut 492,2 541,7 492,2 541,7 492,2 596,1

RESULTATRÄKNING KONCERNEN (MSEK)
Licensintäkter 222,8 246,2 740,7 758,2 1 183,8 1 201,3
Konsultintäkter 523,8 608,4 1 862,3 1 921,8 2 696,6 2 756,1
Övriga intäkter 11,7 24,0 49,0 55,7 49,0 55,7
Nettoomsättning 758,3 878,6 2 652,0 2 735,7 3 929,4 4 013,1

Konsultkostnader –442,6 –519,0 –1 550,9 –1 616,9 –2 232,1 –2 298,1
Kostnader för licens –30,2 –32,0 –48,6 –69,1 –101,1 –121,6
Kostnader för övriga intäkter –10,4 –6,7 –32,6 –34,7 –62,7 –64,8
Bruttoresultat 275,1 320,9 1 019,9 1 015,0 1 533,5 1 528,6

Övriga rörelseposter netto 6,1 8,1 21,1 19,1 33,1 31,1

Produktutvecklingskostnader –81,3 –68,6 –275,0 –240,0 –362,0 –327,0
Försäljnings- och marknadsföringskostnader –214,7 –205,0 –676,6 –627,2 –937,8 –888,4
Administrationskostnader –62,4 –53,0 –193,6 –173,3 –264,6 –244,3
Rörelseresultat –77,2 2,4 –104,2 –6,4 2,2 100,0

Finansiella intäkter och kostnader –14,4 –79,9 –34,2 –155,1 –4,6 –125,5
Andelar i intresseföretags resultat –0,4 0,4 –0,8 0,6 –1,0 0,4
Resultat efter finansiella poster –92,0 –77,1 –139,2 –160,9 –3,4 –25,1

Resultat före skatt –92,0 –77,1 –139,2 –160,9 –3,4 –25,1

Skatt på periodens resultat –1,5 –13,8 1,0 20,7 –45,8 –26,1
Minoritetens andel i periodens resultat 1,0 –0,7 0,4 –3,4 –1,5 –5,3
Periodens resultat –92,5 –91,6 –137,8 –143,6 –50,7 –56,5

Resultat kronor per aktie
Per genomsnittligt antal aktier –2,5 –3,1 –3,8 –5,2 –1,4 –1,9
Genomsnitt efter full utspädning –2,1 –1,3 –3,3 –1,7 –2,1 –0,1

Antal utestående aktier (tusen)
Vid periodens slut 36 573 29 673 36 573 29 673 36 573 36 073
Genomsnitt under perioden 36 573 29 673 36 462 28 233 35 298 29 126
Genomsnitt efter full utspädning 40 633 33 001 40 522 32 250 39 358 33 281

BALANSRÄKNING KONCERNEN (MSEK)
30 september 31 december

2002 2001 2001

Balanserade utgifter för produktutveckling 221,0 101,2 134,7
Goodwill 364,7 393,5 382,8
Materiella anläggningstillgångar 242,7 253,6 257,0
Finansiella anläggningstillgångar 528,0 452,6 519,2
Summa anläggningstillgångar 1 356,4 1 200,9 1 293,7

Kundfordringar 721,5 1 135,3 1 376,1
Övriga omsättningstillgångar 672,7 782,2 552,4
Likvida medel 369,4 280,3 644,4
Summa omsättningstillgångar 1 763,6 2 197,8 2 572,9
Summa tillgångar 3 120,0 3 398,7 3 866,6

Eget kapital 781,2 417,3 850,3
Minoritetens andel 20,4 18,3 19,9
Avsättningar 28,8 23,2 43,9
Konvertibelt förlagslån 547,7 974,1 565,1
Räntebärande långfristiga skulder 64,4 61,5 59,6
Övriga långfristiga skulder 14,4 6,6 29,9
Räntebärande kortfristiga skulder 218,8 270,5 369,1
Övriga kortfristiga skulder 1 444,3 1 627,2 1 928,8
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 3 120,0 3 398,7 3 866,6

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (MSEK)
30 september 31 december

2002 2001 2001

Eget kapital vid periodens början 850,3 355,2 355,2
Effekt av förändrade redovisningsprinciper – –222,2 –222,2
Eget kapital efter förändring av redovisningsprinciper 850,3 133,0 133,0

Nyemission 44,3 433,5 433,5
Konvertering av förlagslån – – 342,1
Periodens resultat –137,8 –143,6 –56,5
Periodens omräkningsdifferenser 24,4 –5,6 –1,8
Eget kapital vid periodens slut 781,2 417,3 850,3



Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN (MSEK)
juli–sep jan–sep helår helår 

2002 2001 2002 2001 okt -01–sep -02 jan–dec 2001

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring av rörelsekapital –55,8 41,9 –9,5 14,8 25,3 49,6

Rörelsekapitalförändring 63,7 –195,8 98,2 –64,1 434,4 272,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten 7,9 –153,9 88,7 –49,3 459,7 321,8

Kassaflöde från investeringsverksamheten –52,3 –59,7 –217,5 –201,1 –285,9 –269,5
Kassaflöde efter investeringsverksamheten –44,4 –213,5 –128,8 –250,4 173,8 52,3

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –44,7 33,9 –143,0 110,5 –77,8 175,7
Periodens kassaflöde –89,1 –179,6 –271,8 –139,8 96,0 228,0

Likvida medel vid periodens början 480,7 448,1 644,4 401,0 280,3 401,0
Kursdifferens i likvida medel –22,2 11,8 –3,2 19,1 –6,9 15,4
Likvida medel vid periodens slut 369,4 280,3 369,4 280,3 369,4 644,4

UTVECKLING PER KVARTAL 
Netto- Licens- Rörelseresultat Rörelse- Resultat efter Antal 

omsättning intäkter före avskrivning resultat finansiella poster anställda*
2000 kv 4 977,2 346,6 36,9 –9,4 –56,1 3 224
2001 kv 1 879,3 238,0 16,4 –15,9 –50,1 3 247

kv 2 977,9 274,0 44,2 7,1 –33,7 3 299
kv 3 878,6 246,2 37,9 2,4 –77,1 3 358
kv 4 1 277,4 443,1 152,7 106,4 135,7 3 325

2002 kv 1 902,9 210,6 7,5 –32,8 –34,5 3 392
kv 2 990,8 307,3 57,1 5,8 –12,7 3 405
kv 3 758,3 222,8 –30,4 –77,2 –92,0 3 379

*vid periodens slut

NYCKELTAL
juli–sep jan–sep helår helår 

2002 2001 2002 2001 okt -01–sep -02 jan–dec 2001

RÖRELSEN
Tillväxt över motsvarande period

Licensintäkter –9 % 33 % –2 % 15 % 7 % 20 %
Konsultintäkter –14 % 33 % –3 % 30 % 6 % 31 %
Nettoomsättning –14 % 34 % –3 % 21 % 6 % 24 %
Orderingång licens –18 % 14 % –14 % 19 % –11 % 7 %
Orderstock licens –9 % 47 % –9 % 47 % –9 % 6 %

Marginal
Konsultmarginal 15 % 15 % 17 % 16 % 17 % 17 %
Bruttomarginal 36 % 37 % 38 % 37 % 39 % 38 %
Rörelsemarginal –10 % 0 % –4 % 0 % 0 % 2 %
Nettomarginal –12 % –10 % –5 % –5 % –1 % –1 %

Kostnad och effektivitet
Produktutveckling/licensintäkter 36 % 28 % 37 % 32 % 31 % 27 %
Försäljning och marknadsföring/licensintäkter 96 % 83 % 91 % 83 % 79 % 74 %
Administration/nettoomsättning 8 % 6 % 7 % 6 % 6 % 6 %

Genomsnittligt antal anställda för perioden 3 382 3 315 3 386 3 319 3 378 3 314
Omsättning per anställd 224 265 783 824 1 163 1 211
Förädlingsvärde per anställd 178 188 545 556 781 797
Lönekostnad per anställd 187 176 535 527 726 721

FINANSIELL STÄLLNING
Rörelsekapital 4 kvartal/nettoomsättning 12 mån 0 % 6 % 0 % 6 % 0 % 0 %
Skuldsättningsgrad (exkl konvertibelt förlagslån) –0,1 0,1 –0,1 0,1 –0,1 –0,2
Genomsnittligt sysselsatt kapital 1 530 1 668 1 612 1 600 1 647 1 638
Andel riskbärande kapital 50 % 45 % 50 % 45 % 50 % 46 %
Soliditet 26 % 13 % 26 % 13 % 26 % 23 %
Kassaflöde/nettoomsättning –6 % –24 % –5 % –9 % 4 % 1 %

AVKASTNING
På genomsnittligt sysselsatt kapital –4 % 0 % –5 % 0 % 1 % 8 %
På genomsnittligt eget kapital –12 % –27 % –18 % –58 % –7 % –18 %

NETTOBELÅNING (exkl konvertibelt förlagslån)
Vid periodens början 159,7 119,3 215,7 –216,3 –51,6 –216,3
Vid periodens slut 86,2 –51,6 86,2 –51,6 86,2 215,7

Periodens kassaflöde –89,1 –179,6 –271,8 –139,8 96,0 228,0
Upptagna lån 150,0 40,0 437,4 90,0 537,4 190,0
Amortering av lån –191,1 –45,9 –614,8 –404,8 –657,8 –447,8

AKTIEDATA
Riskbärande kapital per aktie vid periodens slut 37,7 47,7 37,7 47,7 37,7 41,0
Eget kapital per aktie vid periodens slut 21,3 14,7 21,3 14,7 21,3 23,6
Kassaflöde per genomsnittligt antal aktier –1,2 –7,2 –3,5 –8,9 4,9 1,8


